
次号（８月号）では社協事務局の紹介を致します！！

　　　　　　　　【事業紹介】今月は訪問介護事業所です！

介護を必要とされる方が、ご自宅で快適に生活が送れるように資格を

もった介護職員がご自宅へ伺い、身の回りのお世話や自立支援の為の

サービスを提供します。介護保険で利用する事が出来るサービスです！！

　※要支援・要介護となり担当ケアマネージャーをつけ、担当の

　　ケアマネージャーが作成するケアプラン（居宅介護計画書）に

　　もとづいて訪問介護サービスの提供となります！！

　※介護保険の認定を受け要支援または要介護となった方。

№26１平成30年７月号

・・・あんしん法律無料相談・・・

訪問介護のサービス内容

○健康状態の観察

血圧、脈拍、体温、

呼吸などの測定や全身の体

の状態を確認します。

○日常生活の介護

食事、排泄、清潔保持

などの介助をさせて頂き

ます。

○日常生活のお手伝い

調理や掃除や洗濯、買い物など

のお手伝いをさせて頂きます。

○通院のお手伝い

病院へ受診時の送迎や

付き添いをさせて頂き

ます。

○その他

介護方法や生活

の相談等・・・

サービスの利用には！

～ヘルパー職員の紹介～

堀 亮平 若狭 美子 山玉 千津子 久保田 昌江 東野 美香 東郷 容子

木村 惠子 坂東 真寿美 佐藤 小百合 乙茂内 正悦 鈴木 保 本間 美津雄

管理者 ｻｰﾋﾞｽ提供責任者 ヘルパー ヘルパー ヘルパー ヘルパー

ヘルパー ヘルパー ヘルパー 運転職員 運転職員 運転職員



 　　   　　小賀野　 弥生  様 仁木町北町 　　１０，０００円

　　　　　善意のご寄付　心から感謝とお礼を申し上げます
　次の方よりご寄付が寄せられました。温かいご厚情に対しまして、心より御礼申し上げます。

毎月2回、弁護士さんに無料で相談する事が出来ます。相談時間は30分程度となっています。

相談の希望がございましたら、開催日の2日前までに申し込みをお願いします。

※申し込みされる場合は、電話もしくは社協に訪問し申し込み下さい!!申し込み時には相談者の

お名前・性別・年齢・住所・電話番号・相談内容をお聞かせ下さい。

　①８月１０日（金）１5：３０～

★保健センター（健康相談室）にて行います

　②８月２３日（木）１3：３０～

【 ☎ 32-3959 】

仁木社協まで

申込・お問合せは

 ※送迎希望の方は仁木社協まで連絡下さい。

　　　　【 ８月の日程 】

【発行者：仁木町社会福祉協議会　℡32-3959　　Fax32-3591】

日　時：８月８日（水）13：00 ～

　　　　９月１２日（水）13：00～

場　所：保健センター（機能回復室）

・・・あんしん法律無料相談・・・

～ 皆様へのお願い ～
皆様からの年会費（一口1,200円）、各事業所様からの賛助会費（一口5,000円）を

お願いしております。社協の運営業務費（サロン事業、各団体活動、各車輛燃料費等）の

一部として運用させて頂いております。ご支援ご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。ご協力頂ける場合には、仁木町社会福祉協議会にご連絡下さい。

８月・９月のふまねっと運

動～ 音楽サロン ～
音楽療法士の近藤ひとみさんの音楽に合

わせて、みんなで歌って、心やすらぐ楽

しいひとときを過ごしませんか？

次回の開催は…

日 時：平成３０年７月23日（土）

１３：００～

場 所：喫茶「茶々」

※休憩時に飲み物を注文される場合は

６月２８日（木）春の湯けむりツアー行っています！！参加者は１６名

で小樽かんぽの宿に行ってきました。やや天候には恵まれませんでした

が、みなさん入浴・食事・カラオケと楽しまれていました❢❢


